
 

【研修のご案内】 

 

課題を超えて、“その人らしい“働き方を創造する 

～新たな中間的就労の実践と可能性を求めて～ 

【課題をもつ当事者との交流・人権研修】 

                                                  

平素は当センターの運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、標記研修を下記の通り開催いたします。業務ご多忙とは存じますが、ぜひ該当者の参加につき、

ご配慮いただきますようご案内申しあげます。 

 

１．趣 旨  本研修では、特定非営利活動法人「スマイルスタイル」が運営する、就労支援施設「仕事ライブラリー 

  ハローライフ」を訪問し、中間的就労の実際について伺います。 

ハローライフでは、様々な状況・事情により、就労に就いていない若者等に対し、社会人基礎力の養成や、職場体 

験の機会の創出など、「ひとりひとりに合わせた伴走型ワークサポート」「地域資源を活用した新たな共助の仕組みづ 

くり」という独自の視点と実践を展開しています。同法人がめざす「多様で幅広い層とともに、時代に合った新たな就 

労支援モデル」とは何か、いっしょに考えていきましょう。 

 

 

２．対 象       中間的就労支援に取り組んでいる、あるいは今後進めていきたいと考えている施

設、関係機関の担当職員、本テーマにご関心のある方 など 

 

３．参加人数    ２０名 

          ※定員に達し次第締め切らせていただきます。 

４．日    時    平成２８年１１月１８日（金）１２：００～１５：００ 

           

５．受 講 料        ３，０００ 円（昼食代含む） 

          ※お振込み先は後日 FAXにて送付いたします「決定通知書」に記載いたします。 

           （受講決定者のみ） 

６．研修会場    特定非営利活動法人 スマイルスタイル  仕事ライブラリー「ハローライフ」 

          [〒５５２-０００４ 大阪市西区靭本町１-１６-１４] 

７．申 込 書    「別添参加申込書」に必要事項をご記入の上、締切日：10月２１日（金）までに

本センターまで、FAXにてお送り下さい。 

※上記締め切り日より１週間～１０日以内に FAX にて「受講可否通知書」をお送

りいたします。 

 

 

 

           この研修は、共同募金の配分金を受けて開催しております。 

皆様のご協力に感謝いたします。 

  

 

 

 

 



～新たな中間的就労の実践と可能性を求めて～【課題をもつ当事者との交流・人権研修】  

参加申込書 

８．当日スケジュール  

１２：００ 

 

 

１３：００ 

 

 

１４：００ 

 

１５：００ 

◆集合（ハローライフ ３Ｆ） 

・参加者交流、昼食 

 

◆ハローライフ館内ガイド 

◆ハローライフ概要説明 （代表理事 塩山諒氏） 

◆中間的就労事業について、スタッフ、当事者からの説明 

意見交換、質疑応答 

 

研修終了 

 
 

９．問い合わせ先  （福）大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター  

研修グループ  （担当）奈良、太田、仲田、嶋田 

           電話 ０６-６７６２-９０３５ ＦＡＸ ０６-６７６４-５１４９  

 

 
 

 

 

平成２８年   月    日 

 

※本申込書に記載された事項につきましては、個人情報保護等の規定に則り適正な管理を行い、本研修実

施に関する業務以外に使用することはいたしません。 

 

 

フリガナ  フリガナ  

法人名  施設名  

TEL （   ）－ FAX （   ）－ 

施設住所 
〒 

 

フリガナ  年齢 性別 

参加者名 

 
 歳 ・男性 ・女性 

参加動機 

 

 

 

 

質問事項等 

 

 

 

さ 

ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ：参加者の自

己紹介、ハローライフお手製

の昼食をいただきます。 

 
中間的就労の

取り組みのヒン

ト満載！ 


